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R E P U B L I K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë 

MINISTRIA E SHËNDETËSISË DHE MBROJTJES SOCIALE 

QENDRA SPITALORE UNIVERSITARE "NËNË TEREZA" TIRANË 

DREJTORIA JURIDIKE 

 

Nr._______ Prot.                Tiranë më, ___.___.2025 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË 

MARRËVESHJEN KUADËR, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË AFATET E 

ANKIMIMIT 

 

Drejtuar: Operatorit ekonomik “BIOMETRIC ALBANIA” Sh.p.k., me NIPT J61827062E, 

Adresa: “Rruga Bulevardi “Zhan D’Ark”, Pallati 53, AP 6B Tiranë ".". 

 

Operatorit Ekonomik  (OE)      X    ose   

 [Operatorit ekonomik “BIOMETRIC ALBANIA” Sh.p.k., me NIPT J61827062E, 

Adresa: “Rruga Bulevardi “Zhan D’Ark”, Pallati 53, AP 6B Tiranë ."] 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO  X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

*  *  * 

Tipi i Kontratës: Marreveshje Kuader. 

Lloji i Procedurës së prokurimit: Procedurë e hapur, mbi kufirin e lartë monetar – Mallra – Prokurim 

me mjete elektronike, Marrëveshje kuadër me disa operatorë ekonomikë (me një OE fitues për secilin 

lot), ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara, me afat 24 muaj nga nënshkrimi. 

 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-45778-04-22-2025 
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LOTI 4 - PACEMAKER MRI COMPATIBLE / 

PACEMAKER TË PËRSHTATSHËM PËR MRI 
REF-45786-04-22-2025 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje materiale mjekësore per Sherbimin e 

Hemodinamikes - për mbulimin e nevojave 24 mujore” me fond limit: 396 894 358,33 

(treqind e nëntëdhjetë e gjashtë milion e tetëqind e nëntëdhjetë e katër mijë e treqind e 

pesëdhjetë e tetë presje tridhjetë e tre) lekë pa TVSH i ndarë në lote (7 lote), e konvertuar në 

Euro sipas kursit të këmbimit të datës 22.04.2025: 4 022 849,77 (kater milion e njëzet e dy 

mijë e tetëqind e dyzet e nëntë presje shtatëdhjetë e shtatë) euro pa TVSH. 

Blerje materiale mjekësore per Sherbimin e Hemodinamikes - për mbulimin e nevojave 24 mujore:  

 LOTI:  
 Vlerë në Lek pa 

TVSH  

Vlerë në Euro pa 

TVSH 

LOTI 4 - PACEMAKER MRI COMPATIBLE / 

PACEMAKER TË PËRSHTATSHËM PËR MRI 

 56 138 000,00   569 004,66  

 

LOTI 4 - PACEMAKER MRI COMPATIBLE / PACEMAKER TË PËRSHTATSHËM PËR MRI  

Materiali mjeksor me specifikimet teknike  
 Njësia  

 Sasia e parashikuar 

per 24 muaj  

 

 

VVIR pacemaker with  leads, MRI compatible: (full body scan)(Pacemaker VVIR me 

sonden  qe te jene kompatibel me (MRI) rezonancen magnetike):     

VVIR - FULL BODY MRI 1.5T pacemaker, storage of intracardiac electrograms, with 

automatic switching to the rest (sleep) parameters based on the patient activity, with 

programmable  pacing polarity (unipolar and bipolar), impedance trend (graph of daily 

measured lead impedance vs. time),  and  automatic pacing polarity switch from bipolar to 

unipolar pacing  in case that measured lead impedance is out of programmable range 

including bipolar lead, longevity of more than 14 years with 60 stimulations in minute at 

2.5V 100% stimulation 0,4ms pulse width.Compatible pacing lead with active or passive 

fixation with minimum introducer of 7F.Sheeth-introducer peel away for introducing 

permanent pacemaker electrode (including guide wire, syringe, dilator, needle and  

introducer)of standard size from minimum 7 F. VVIR - stimulues kardiak , MRI kompatibel, 

full body  1.5T, ruajtja e elektrogrameve intrakardiake, me kalimin automatik të parametrave 

të tjerë në bazë të aktivitetit të pacientit, me programim te polaritetit te pejsimit (unipolar 

dhe bipolar), impedancën trendi (grafik i matjes së matjes së pjesshme të impedances  ndaj 

kohës) dhe kalimi i polaritetit automatik të pejsimit nga bipolar në unipolar pacing në rast se 

impedanca e matur e plumbit është jashtë diapazonit të programueshëm duke përfshirë 

sonden bipolar, jetëgjatësinë e më shumë se 14 vjet me 60 stimulime në minutë në 2.5V 

stimulim 100% 0,4ms gjerësi impuls.Sonda me Pejsim kompatibël me fiksim aktive ose 

pasive me hyrjen minimale të 7F.Sheath-peel awwaypër futjen e elektrodës e pacemakerit 

(duke përfshirë tela udhëzues, shiringë, dilator, gjilpërë dhe futës) të madhësisë standarde 

nga minimumi 7F. 

cope 200 

1.1 Introducer  
cope 220 

DDDR pacemaker  with atrial and ventrikular leads, MRI  compatible: ( full body scan) 

Pacemaker DDDR me sondatatriale dhe ventrikulare ,  kompatible me MRI:   190 
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A FULL BODY MRI 1.5T dual chamber pacemaker, storage of intracardiac electrograms, 

with automatic switching to the rest (sleep) parameters based on the patient activity, 

automatic pacing polarity switch from bipolar to unipolar pacing  in case that measured lead 

impedance is out of programmable range including bipolar lead, Algorithm for suppression 

atrial fibrillation by atrial pacing in sinus rhythm, automatic algorithm to prevent 

unnecessary ventricular stimulation by adapting the AV delay, special frequency stimulation 

during mode changes (mode switch), storage of intracardiac electrograms in the device 

memory for 2 minutes with choice of priorities triggers, NIPS protocol, PVC Response, 

algorithm for terminating a PMT , longevity of more than 9 years with 60 stimulations in 

minute at 2.5V 100% stimulation 0,4ms pulse width with Stored EGM On.Compatible atriala 

and  pacing lead with active or passive fixation with minimum introducer of 7F.DDDR 

stimulues kardiak FULL BODY MRI 1.5T, stimulues me dy dhoma, ruajtja e elektrogrameve 

intrakardiacale, me kalimin automatik të parametrave të tjerë në bazë të aktivitetit të 

pacientit, kalimi automatik i pacing polaritetit nga bipolar në pacing unipolar në rast se 

impedanca e matur e plumbit është jashtë diapazonit të programueshëm duke përfshirë 

sonden bipolar, Algoritmi për fibrilimin atrial të shtypjes nga pacing atrial në ritmin e sinusit, 

algoritmi automatik për të parandaluar stimulimin e panevojshëm ventrikular duke përshtatur 

vonesën AV, stimulim të veçantë të frekuencës gjatë ndryshimeve të modalitetit (kaloni 

mode) , ruajtjen e electrograms intracardiac në kujtesën e pajisjes për 2 minuta me zgjedhjen 

e prioriteteve shkakton, NIPS protokoll, PVC Përgjigje, algorithm për ndërprerjen e një 

PMT, jetëgjatësi më shumë se 9 vjet me 60 stimulime në minutë me 2.5V stimulim 100% 

0,4ms gjerësi impuls me EGM të ruajtura On.Compatibl e atriale dhe pacing plumbi me 

fiksim aktiv ose pasiv me hyrjen minimale të 7F 

cope   

Pacing system analyser (PSA) restiriliable patients cable compatible with 

programmer  (Kabell I resterilizueshem qe lidhet me programatorin dhe sherben si 

analizator per matjet gjate implantimit te pacemakerit) Cope 30 

Paper for programer (leter per programatorin) Cope 20 

Disposable large aligator clip style extension with safe connect used for tempory pacing 

procedures/resterilized) (Kabell me 2 dalje me krokodila qe lidhet me pacemakerin e 

jashtem/I sterilizueshem) cope 20 

 

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 23.04.2025  

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike: Buletini Nr. 21 datë 28 

Prill 2025Num 

ber  of  procedure/lot  reference: 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË  FITUESIT:   

 

-  

-oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

 

 Me anë të kësaj bëjmë me dije se, në kete procedure prokurimi me objekt: “Blerje 

materiale mjekësore per Sherbimin e Hemodinamikes - për mbulimin e nevojave 24 

mujore”,Konkretisht  LOTI 4 - PACEMAKER MRI COMPATIBLE / PACEMAKER TË 
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PËRSHTATSHËM PËR MRI”,  kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë të mëposhtëm 

me vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

1. BIOMETRIC ALBANIA” Sh.p.k,                                                     J61827062E 

             Emri i plotë i shoqërisë                      Numri i NIPT-it 

   

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave: 54 908 000 

(pesëdhjetë e katër milion e nëntëqind e tetëmijë) lekë pa TVSH 

 

                         (e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 
 

 

2.  O.E.S DISTRIMED                                                                           K31520054N 

          Emri i plotë i shoqërisë                      Numri i NIPT-it 

   

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave: 56 099 000 (pesëdhjetë 

e gjashtë milion e nëntëdhjetë e nëntëmijë) lekë pa TVSH 

                         (e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

 

 

3.  “GP MEDICAL AL” Sh.p.k,                                                            L82023006C 

        Emri i plotë i shoqërisë                      Numri i NIPT-it 

   

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave: 42 585 840 (dyzetë e 

dymilion e pesëqind e tetëdhjetë e pesë mijë e tetëqind e dyzetë) lekë pa TVSH.. 
                         (e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
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Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

1.  “GP MEDICAL AL” Sh.p.k,                                                            L82023006C 

          Emri i plotë i shoqërisë                  Numri i NIPT-it 

   

arsyet : Kjo ofertë nuk plotëson kërkesat në DST, specifikisht:  

•   nuk përmbush kërkesat e DST në pikën 2.3 Kapaciteti Teknik, në gërmën b) dhe gërmën d).  

•    nuk ka plotësuar të gjithë seksionet e Shtojcës 9 "Formulari Përmbledhës i 

Vetëdeklarimit" në mbështetje të Nenit 84 të LPP-së dhe Nenit 90 të VKM Nr.285 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, informojmë se, operatorët ekonomikë të mëposhtëm janë 

identifikuar si ofertues i sukseshëm: 

 

 1. BIOMETRIC ALBANIA” Sh.p.k,                                                     J61827062E 

             Emri i plotë i shoqërisë           Numri i NIPT-it 

   

Vlera  e ofruar/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave: 54 908 000 

(pesëdhjetë e katër milion e nëntëqind e tetëmijë) lekë pa TVSH. 

 
  

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Totali i pikëve të marra:  NUK APLIKOHET! 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR   


